

Cyfryzacja wkracza również na budowę

Data publikacji: 15.07.2022 13:11

Cały czas trwają prace nad cyfryzacją procesu budowlanego, tak żeby wiele czynności można było wykonać z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych oraz internetu. To pozwoli uprościć procedury, przyspieszyć załatwianie formalności, wyeliminować papierowe dokumenty, słowem unowocześnić. Jednym z rozwiązań będzie Elektroniczny Dziennik Budowy (EDB).



Fot: ilustracyjne /pixabay.com

System EDB został zrealizowany w Głównym Urzędzie Nadzoru Budowlanego w oparciu o najwyższe standardy bezpieczeństwa. Dziennik budowy jest najważniejszym dokumentem na budowie. Powinien być prowadzony w określony sposób i przechowywany w bezpiecznym miejscu. Rejestruje się w nim przebieg robót budowlanych oraz wszelkich okoliczności i zdarzeń mających związek z ich wykonywaniem i mogących mieć znaczenie podczas technicznej oceny prawidłowości prowadzonych prac budowlanych, montażu czy rozbiórki. Dziennik budowy jest też narzędziem pracy kierownika budowy, inspektora nadzoru inwestorskiego, a także projektanta. W dzienniku zapisywane są wszystkie istotne zdarzenia, które dokumentują przebieg robót budowlanych. System EDB umożliwi realizację wszystkich tych czynności online.

System EDB pozwala inwestorowi, całkowicie online, występować z wnioskiem o wydanie dziennika budowy, oraz składać dziennik wraz z wnioskiem o pozwolenie na użytkowanie. Pozwala zarządzać procesem budowlanym, dodawać uczestników procesu i wyznaczać czas pracy z poziomu aplikacji. Umożliwi każdemu z uczestników procesu budowlanego wgląd do wpisów dokonywanych w dzienniku budowy. Aplikacja EB będzie działać także w trybie offline. Użytkownik będzie miał również dostęp do wersji web - uruchamianej za pomocą dowolnej przeglądarki internetowej i (w pełni darmowej) wersji mobilnej do pobrania ze sklepów Apple Store i Google Play.

Elektroniczny Dziennik Budowy ma być udostępniony w systemie EDB na stronie Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). Kluczem do poszukiwań będzie indywidualny numer dziennika budowy. Papierowa, tradycyjna forma prowadzenia dziennika budowy będzie dostępna dla inwestorów do 2030 r., po czym nastąpi przejście na formę wyłącznie elektroniczną.

System będzie można uruchomić bez specjalistycznego sprzętu i nawet bez stałego dostępu do internetu. Użytkownicy będą mogli korzystać z EDB bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania na swoich komputerach.

AK, mat. Pras.